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Doctor

EDWIN RIANO CORTES

Contralor Municipal de Neiva

Atte; SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO
Secretaria General - Delegada Ordenacion del Gasto
Contraleria Municipal de Neiva

Ciudad

Asunto: Evaluacion Econémica, técnica y juridica IP-014-2018
Cordial saludo.
En atencion a su solicitud que corresponde al memorando No. 0219 del 22 de

noviembre de 2018, mediante el cual me designa para desarrollar lo citado en la
referencia, al respecto me permito informar que presentaron seis oferentes gue son:

NOMBRE DEL PROPONENTE
CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL HUILA
AUDIOLOGIA Y REHABILITACION INEGRAL IP SAS-AURIN
EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA SAS
SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS SAS
COMPANIA LIDER DE PREFESIONALES EN SALUD SAS - CLIPS SALUD

AUDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD Y RIESGOS LABORALES
SAS

Efectuado la revision, analisis, estudio y evaluacion las ofertas, se habilita por el
factor economico y técnico la oferta presentada por la empresa COMPANIA LIDER
DE PROFESIONALES EN SALUD S.A.S - CLIPS SALUD con Nit No.
900.304.743-4, representada legalmente por la sefiora ANGELA MARIA
ESPINOSA GONZALEZ identificada con la cédula de ciudadania No. 33.751.135
expedida en Neiva, debido a que la oferta econdmica no supera el presupuesto
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oficial ni valor unitarios, establecido por la entidad en los estudios previos y en la

invitacidn publica, tal como se puede evidenciar en el informe de evaluacion
econémica '

Asimismo, la propuesta en mencién se habilité por el factor técnico y juridico por
cumplir con los requisitos solicitados por la entidad.

Anexo las evaluaciones correspondientes a la 1P 014-2018, en la cual se estipula
con claridad lo evaluado.

Anexo dieciocho folios.
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Neiva, 26 de noviembre de 2018

Doctor

EDWIN RIANO CORTES

Contralor Municipal de Neiva,

Atte; SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO
Secretaria General - Delegada Ordenacion del Gasto
Contraloria Municipal de Neiva

Ciudad

REF.: Evaluacién Juridica, Invitacion Publica No.014 de 2018.

En atencion al memorando No.0219 del 22 de noviembre de 2018, donde se me delega
realizar la evaluacion juridica de la 1P N° 014 de 2018, cuyo objeto es
“CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN SALUD PARA
REALIZAR LOS EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES PERIODICOS, EL DIAGNOSTICO
DE CONDICIONES OCUFPACIONALES, EL SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y LA
BATERIA DE RIESGO PSICOSOCIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA CONTRALORIA

MUNICIPAL DE NEIVA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS”, me permito
informar que la misma se adelantd teniendo en cuenta los fundamentos estipulados en la
invitacién publica, los estudios previos y las condiciones concordantes con las normas
sobre la materia.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

PROPONENTE No. 1

CRUZ ROJA COLONBIANA SECCIONAL HUILA

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen medico periddico de evaluacion medico Hasta 31 $620.000
ocupacional
2 Examen médico periddico de Audiometria Hasta 31 $372.000
3 Examen meédico perigdico de Optometria Hasta 31 $403.000
4 Examen medico periddice de Consulta Psicologica Hasia 31 $961.000
5 Examen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $186.000
6 Examen médico periddico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $480.500
7 Bateria de riesgo psicosocial Hasta 31 $1.395.000
8 Diagnéstico de condiciones ocupacionales de los N.A. $312.000
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funcionarios del ente de control.

9 Sistema de vigilancia epidemiolégica, el cual debe N.A $312.000
ser realizado por un meédico ocupacional.

TOTAL $5.041.500

CRITERIOS DE REVISION

Los terminos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 8, Decreto 19 de 2012 articule 221 “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES”, el Decreto No.1082 de 2015; la interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se hace teniendo en
cuenta los principios que regulan la contratacion estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los contratistas,

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefalados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decretc 1082 de

2015.

DOCUMENTO

PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE: folios1-3

Fotocopia de |a cédula de ciudadania del representante legal ¢ quien
haga sus veces

CUMPLE; folio 8

Certificade de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folio 11

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de [a Nacidn.

CUMPLE: folio 9y 10

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional, NO CUMPLE
No lo Presento
Fotocopia del RUT NO CUMPLE

RUT Desactualizado

Certificado de Existencia y Representacion Legal

CUMPLE: folio 13 - 22

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y apertes parafiscales.

NO CUMPLE
No anexa tlitimo pago ni
copia de la tarjeta del
Revisor Fiscal

Libreta militar del representante legal

No aplica

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de infereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 4

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio b

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folio 7

Paz v salvo municipal

CUMPLE: folio 25

Certificado de medidas correctivas

CUMPLE: No |o apario;
la entidad lo anexa.

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada, el oferente CRUZ ROJA COLOMBIANA
SECCIONAL HUILA, NO CUMPLE, por cuanto en la propuesta no aportan el certificado
de antecedentes judiciales expedido por la Policia Nacional, el RUT aportade esta
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desactualizado y no aporta el Ultimo pago al Sistemas de Seguridad Social y aportes
parafiscales, ni copia de la tarjeta profesional del Revisor Fiscal.

VERIFICACION DE L.OS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
PROPONENTE No. 2

AUDIOLOGIA Y REHABILITACION INTEGRAL IP S.A.S - AURIN

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen médico periddico de evaluacion médico Hasta 31 $527.000
pcupacional
2 Examen meédico periddico de Audiometria Hasta 31 $341.000
3 Examen médico periddico de Optomeitria Hasta 31 $403.000
4 Examen médico periddico de Consulta Psicologica Hasta 31 $806.000
5 Examen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $201.500
6 Examen médico peritdico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $620,000
7 Bateria de ‘riesgo psicosocial Hasta 31 $775.000
8 Diagnéstico de condiciones ocupacionales de los N.A. $200.000
funcionarios del ente de control.
9 Sistema de vigilancia epidemiolégica, el cual debe N.A $250.000
ser realizado por un médico ocupacional.
TOTAL $4.123.500

Nota: La propuesta econdémica presentada tiene un valor de $4.201.000 la cual no
corresponde a la sumatoria total de los item ofertados.

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estdn sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 8, Decreto 19 de 2012 articulo 221 “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES”, el Decreto No.1082 de 2015; la interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se hace teniendo en
cuenta los principios que regulan la contratacion estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectlia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 dei Decreto 1082 de
2015.
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4
DOCUMENTO PROPUESTA
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE: folios 1-3y
65

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien
haga sus veces

CUMPLE: folio 4

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folic6y 7

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

CUMPLE: folio 9 y 10

Certificado de antecedentes judicigles expedido por la Policia Nacional.

CUMPLE: folio 12

Fotocopia del RUT

NO CUMPLE
Desactualizado

Certificado de Existencia y Representacién Legal

CUMPLE: folio 17-21

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Saocial y aportes parafiscales.

CUMPLE: 27-39

Libreta militar del representante legal

No aplica

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 45

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 47

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folio 49

Paz y salve municipal

CUMPLE: folic 42-43

Certificado de medidas correctivas

CUMPLE: No lo aporto;
la entidad 10 anexa.

De acuerdo a la evaluacidn juridica efectuada AUDIOLOGIA Y REHABILITACION

INTEGRAL IP §.A.S - AURIN, el oferente,
desactualizado.

NO CUMPLE, por cuanto el RUT aportado esta

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

PROPONENTE No. 3

EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA S.A.S

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen médico periddico de evaluacién médico Hasta 31 $527.000
ocupacional
2 Examen médico periddico de Audiometria Hasta 31 $372.000
3 Examen médico periédico de Optometria Hasta 31 $434.000
4 Examen médico periddico de Consulta Psicologica Hasta 31 $775.000
5 Examen meédico periddico de Glicemia Hasta 31 $217.000
6 Examen médico periddico Perfil Lipldico completo Hasta 31 $713.000
7 Baterlia de riesgo psicosocial Hasta 31 $850.000
8 Diagnostico de condiciones ocupacionales de los MN.A, $300.000
funcionarios del ente de control.
9 Sistema de vigilancia epidemiologica, el cual debe N.A $280.000
ser realizado per un médico ocupacional.
TOTAL $4.468.000
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CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, Decreto 19 de 2012 articule 221 “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES", el Decreto No.1082 de 2015; [a interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitaciéon pulblica, se hace teniendo en
cuenta los principios gue regulan la contratacién estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los confratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de

2015.

DOCUMENTO

PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE: folios 1y 2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o
guien haga sus veces

CUMPLE: folio 3

Certificado de responsabilidad fiscal

NO CUMPLE: No presentd

Certificado de antecedentes disciplinarios expedide por Ila
Procuraduria General de la Nacién.

CUMPLE: folio 5

Certificade de antecedentes judiciales expedido por la Policia
Nacional.

CUMPLE; folio 6

Fotocopia del RUT

NO CUMPLE: folios 10-12
RUT Desactualizado

Certificado de Existencia y Representacion Legal

CUMPLE: folio 7-9

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los
Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

CUMPLE: Folios 13-15

Libreta militar del representante legal

NO CUMPLE -No presento

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de
intereses, inhabilidad e incompatihilidad

CUMPLE: folio 15

Certificado de no sanciones e Incumplimientos

CUMPLE: folio 16

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folio 18

Paz y salvo municipal

CUMPLE: folio 17

Certificado de medidas correctivas

CUMPLE: No lo aporio; la
entidad lo anexa.

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada a EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA
S.A.S, el oferente, NO CUMPLE, por cuanto el RUT aportado esta desactualizado y no

aporte copia de la tarjeta militar del representante legal.
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
PROPONENTE No. 4

SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS S.A.S

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen meédico periodico de evaluacidon meédico Hasta 31 $434.000
ocupacional
2 Examen médico periddico de Audiometria Hasta 31 $310.000
3 Examen médico peritdico de Optometria Hasta 31 $496.000
4 Examen médico periddico de Consulta Psicologica Hasta 31 $589.000
5 Examen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $201.500
6 Examen médico periddico Perdil Lipidico completo Hasta 31 $496.000
7 Bateria de riesgo psicosocial Hasta 31 $465.000
8 Diagnéstico de condiciones ocupacionales de los N.A. 80
funcionarios del ente de control.
9 Sistema de vigilancia epidemiclagica, el cual debe N.A 30
ser realizado por un médico ocupacional.
TOTAL $2.991.500

Nota: De conformidad con el analisis del sector vy el promedio de las ofertas presentadas,
el comité evaluador atendiendo la Guia de Colombia compra eficiente, para el manejo de
ofertas arlificialmente bajas en Procesos de Contratacion, solicité aclaracion al
proponente SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS S.A.S, por
presentar oferta, al parecer con precio artificialimente bajo, dando cumplimiento a lo
sefalado en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015.

El oferente mediante oficio del 23 de noviembre de 2018, radicado bajo el niimero 1327,
aclaracion solicitada, sefalado en cinco puntos que: Contaba con equipos propios de
atencidon médica y para clinico; equipos propios de laboratorio clinico; adquisicién de
reactivos e insumos clinicos por volumen; planta de personal con médico especialista y
profesionales iddneos; con software clinico propio. Finaliza, sefalando que certifica y
radica los precios ofrcdos que para la IPS no son artificiaimente bajos, sino que estan de
acuerdo con lo establecido por la Junta Directiva de la misma empresa.

Consecuente con el andlisis realizado, se pudc establecer gue 1a aclaracién allegada no
es satisfactoria para garantizar la sostenibilidad de la oferta durante la ejecucién del
contrato, por cuanto en la misma, no se adjunta los soportes de la respuesta entregada
debido a que tampoco se establecen los costos del hien o servicios ofertados, los gastos
generales, los imprevistos y la utilidad. Ademas, realizada la metodologia sugerida por
Colombia Compra Eficiente para esta tipo procesos, se determind:

Analisis del mercado realizado por al entidad, arrojando un valor de $5.431.000
Neiva Bajo Control, Compromiso de Todos@\_
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Propuestas presentadas:
NOMBRE DEL VALORES DE LA
PROPONENTE PROPUESTA
CRUZ RQJA COLOMBIANA $5.041,500
SECCIONAL HUILA
AUDIOLOGIA Y $4.201.000
REHABILITACION INEGRAL
IP SAS-AURIN
EMPRESAS MEDICAS DEL %4.468.000
HUILA SAS
SERVICIOS MEDICOS $2.991.500
ESPECIALIZADOS EN
PROTECCION IPS SAS
COMPANIA LIDER DE $4.237.000
PREFESIOMALES EN
SALUD SAS - CLIPS SALUD
AUDITAMOS ASESORIAS $4.703.000
INTEGRALES EN SALUD Y
RIESGOS LABORALES SAS

Valor de la mediana: $4.352.500.
Desviacion estandar; $701.746
Valor minimo aceptable: $3.650.754

Cen consecuencia de lo anterior, la oferia presentada por el proponente
SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS S.A.S, esta por debajo
de! valor minimo aceptable.

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, Decreto 19 de 2012 articulo 221 “DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES”, el Decreto No.1082 de 2015; Ia interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacion publica, se hace teniendo en
cuenta los principios que regulan la contratacién estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de
2015.
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DOCUNENTO

PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE: folios 1y 2

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o
quien haga sus veces

CUMPLE: folio 4

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folios 5y 6

Certificadc de antecedentes disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion.

CUMPLE: folios 7y 8

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia
Nacional.

CUMPLE: folio 9

Fotocopia del RUT

NOC CUMPLE
RUT Desactualizado

Certificado de Existencia y Representacién Legal

CUMPLE: folios 14-16

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a NO CUMPLE
los Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales. No se anexa certificado
Libreta militar del representante legal No aplica

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de
intereses, inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folic 19

Ceriificade de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 20

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folio 21

Paz y salvo municipal

NO CUMPLE
No anexa documento requerido

Certificado de medidas correctivas

CUMPLE: No lo aperio; 1a entidad
lo anexa.

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada

a SERVICIOS MEDICOS

ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS S.A.S, el oferente, NO CUMPLE, por cuanto
el RUT aportado esta desactualizado; no aporté certificado de cumplimiento con los
Pagos Correspondientes a los Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales; no
aportd paz y salvo para contratacion expedido por el municipio de Neiva.

VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS
PROPONENTE No. 5

COMPANIA LIDER DE PROFESIONALES EN SALUD S.A.S - CLIPS SALUD

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen médico periodico de evaluacion médico Hasta 31 $620.000
ocupacional
2 Examen médico periddico de Audiometria Hasta 31 $465.000
3 Examen médico periddico de Optometria Hasta 31 $465.000
4 Examen médico periddico de Consulta Psicologica Hasta 31 $775.000
5 Examen médica periddico de Glicemia Hasta 31 $186.000
6 Examen médico peridédico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $651.000
7 Baterfa de riesgo psicosocial Hasta 31 $775.000
8 Diagnostico de condiciones ocupacionales de los N.A. $150.000

Neiva Bajo Control, Compromiso de Todos%—
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funcionarios del ente de control,
9 Sistema de vigilancia epidemioldgica, el cual debe N.A $150.000
ser realizado por un médico ocupacional.
TOTAL $4.237.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
articulo 6, Decreto 19 de 2012 articulo 221 "DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES”, el Decreto No.1082 de 2015; la interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en la invitacién publica, se hace teniendo en
cuenta los principios que regulan la contratacién estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacion juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectia de
acuerdo con los parameiros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de
2015.

DOCUNMENTO PROPUESTA

Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE: folios 2-3, 46

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien CUMPLE: folio 4

haga sus veces

Certificado de responsabilidad fiscal CUMPLE: folios 5y 6

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la CUMPLE; folios 7 vy 8

Procuraduria General de la Nacion.

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policia CUMPLE: folio ©

Nacional.

Fotocopia del RUT CUMPLE: folio 10

Certificado de Existencia y Representacion Legal CUMPLE: 11-17

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondientes a los CUMPLE: 18

Sistemas de Seguridad Social y aportes parafiscales.

Libreta militar del representante legal No requiere

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de CUMPLE:; folio 20

intereses, inhabilidad e incompatibilidad

Certificado de no sanciones e incumplimientos CUMPLE: folio 21

Certificado de origen licitc de recursos CUMPLE:; folio 22

Paz y salvo municipal CUMPLE: folio 19

Certificado de medidas correctivas CUMPLE: No lo aporto; la
entidad lo anexa.

De acuerdo a la evaluacidn juridica efectuada a COMPANIA LIDER DE
PROFESIONALES EN SALUD S.AS - CLIPS SALUD, el oferente, CUMPLE
JURIDICAMENTE.
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VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

PROPONENTE No. 6

AUDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD Y RIESGOS LABORALES

S.A.S- AUDITAMOS

ITEN DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen médico periodico de evaluacion medico Hasta 31 $620.000
ocupacicnal
2 Examen médico periédico de Audiometria Hasta 31 $465.000
3 Examen médico periddico de Optometria Hasta 31 $465.000
4 Examen médico periddico de Consulta Psicologica Hasta 31 $744.000
5 Examen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $217.000
6 Examen médico periddico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $775.000
7 Baterla de riesgo psicosocial Hasta 31 $837.000
8 Diagnostico de condiciones ocupacionales de los N.A. $300.000
funcionarios del ente de control.
9 Sistema de vigilancia epidemioldgica, el cual debe N.A $280.000
ser realizado por un médico ocupacional.
TOTAL $4.703.000

CRITERIOS DE REVISION

Los términos de referencia estan sujetos a la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007
ariiculo 8, Decreto 19 de 2012 articulo 221 "“DE LA VERIFICACION DE LAS
CONDICIONES DE LOS PROPONENTES”, el Decreto No.1082 de 2015; |a interpretacion
de las condiciones y reglas establecidas en [a invitacion puablica, se hace teniendo en
cuenta los principios que regulan la contratacion estatal, los derechos y deberes de las
entidades y los contratistas.

Adicionalmente, la evaluacién juridica de la INVITACION PUBLICA, se efectda de
acuerdo con los parametros sefialados en el articulo 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 1082 de

2015.

Neiva Bajo Control, Compromiso de Todosp /

GR-F-55/V4/10-10-2018




FORMATO

Contraloria
Muricipal K
de Neiva

Neiva Bujo Controf :
Compromiso de todos ! J

EVALUACION JURIDICA

11

DOCUMENTO

PROPUESTA

Carta de presentacion de la propuesta

CUMPLE: folios 55-58

Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal o quien
haga sus veces

CUMPLE: folio 6

Certificado de responsabilidad fiscal

CUMPLE: folios 7y 8

Certificado de antecedentes disciplinarios expedido por la Procuraduria
General de la Nacion.

CUMPLE: folios 8 y 10

Certificado de antecedentes judiciales expedido por la Policla Nacienal.

CUMPLE: folio i1y 12

Fotocopia del RUT

NO CUMPLE
RUT Desactualizado

Certificado de Existencia y Representacion Legal

CUMPLE: folio 18-23

Certificado de cumplimiento con los Pagos Correspondienies a los
Sistemas de Seguridad Social y apories parafiscales.

CUMPLE: folio 24

Libreta militar del representante legal

No aplica

Certificacion de no estar incurso en causales de conflicto de intereses,
inhabilidad e incompatibilidad

CUMPLE: folio 59

Certificado de no sanciones e incumplimientos

CUMPLE: folio 60

Certificado de origen licito de recursos

CUMPLE: folic 62

Paz y salvo municipal

CUMPLE: folio 27

Certificado de medidas correctivas

CUMPLE: No lo aporto;
la entidad lo anexa.

De acuerdo a la evaluacion juridica efectuada a AUDITAMOS ASESORIAS

INTEGRALES EN SALUD Y RIESGOS LABORALES S.A.S8- AUDITAMOS, el oferente,

NO CUMPLE, por cuanto el RUT aportado esta desactualizado.

RESULTADO DE LA EVALUACION

En lo que respecta al proceso de INVITACION PUBLICA No.014 de 2018, la propuesta
COMPARNIA LIDER DE PROFESIONALES EN SALUD S.A.S - CLIPS SALUD con Nit
No. 900.304.743-4, representada legalmente por la sefiora ANGELA MARIA
ESPINOSA GONZALEZ identificada con la cédula de ciudadania No. 33.751.135

expedida en Neiva, se habilita por el facter juridico.
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EVALUACION ECONOMICA

Neiva, 26 de noviembre de 2018

Doctor

EDWIN RIANO CORTES

" Contralor Municipal de Neiva

Atte; SANDRA LILIANA ROJAS CHAVARRO
Secretaria General - Delegada Ordenacién del Gasto
Contraloria Municipal de Neiva

EF.: Evaluacion Econémica, Invitacion Plblica No.014 de 2018

En atenciéon a memorando No.0219 del 22 de noviembre de 2018, donde se me
delega realizar la evaluacién econémica y técnica del proceso de invitacion

ptblica No.014 de 2018, cuyo objeto es ‘CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS ESPECIALIZADOS EN SALUD PARA REALIZAR LOS EXAMENES MEDICOS
OCUPACIONALES  PERIODICOS, EL  DIAGNOSTICO DE  CONDICIONES
OCUPACIONALES, EL SISTEMA DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA Y LA BATERIA DE
RIESGO PSICOSOCIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA CONTRALORIA MUNICIPAL

DE NEIVA, DE ACUERDO A LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS”, me permito
informar que la misma se adelantd teniendo en cuenta los fundamentos
estipulados en la invitacion publica, los estudios previos y las condiciones
concordantes con fas normas sobre |a materia.

EVALUACION ECONOMICA.

Para evaluar e! aspecto economica, se estudian las propuestas presentadas
por:

NOMERE DEL PROPONENTE

CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL HUILA

AUDIOLOGIA Y REHABILITACION INEGRAL IP SAS-AURIN

EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA 8AS
SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTEGCION IPS SAS

COMPANIA LIDER DE PREFESIONALES EN SALUD SAS - CLIPS SALUD
AUDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD Y RIESGOS LABORALES SAS

Neiva Bajo Control, Compromiso de TodosN,
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Se procede a verificar las propuestas econdmicas presentadas, reflejando
valores que no exceden el presupuesto oficial;

NOMERE DEL PROPONENTE VALORES DE LA
PROPUESTA
CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL HUILA $5.041.500
AUDIOLOGIA Y REHABILITACION INEGRAL IP SAS-AURIN $4.201.000
EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA SAS $4.468.000
SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS $2.991.500
SAS
COMPANIA LIDER DE PREFESIONALES EN SALUD SAS - CLIPS $4.237.000
SALUD
AUDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD Y RIESGOS $4.703.000
LABORALES SAS

ANALISIS DE PROPUESTAS:

PROPONENTE No. 1
CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL HUILA

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen meédico periddico de evaluacion médico Hasta 31 $620.000
ocupacional
2 Examen médico periddico de Audiometria Hasta 31 $372.000
3 Examen médico periddico de Optometria Hasta 31 $403.000
4 Examen medico periédico de Consulia Psicoldgica Hasta 31 $961.000
5 Examen médico periadico de Glicemia Hasta 31 $186.000
6 Examen médico periédico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $480.500
7 Baieria de riesgo psicosocial Hasta 31 $1.395.000
8 Diagnostico de condiciones ocupacionales de los N.A. $312.000
funcionarios del ente de control.

. PROPONENTE No. 2
AUDIOLOGIA Y REHABILITACION INTEGRAL IP S.A.S - AURIN

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen médico periddico de evaluacion médico Hasta 31 $527.000
ocupacional
2 Examen meédico periédico de Audiometria Hasta 31 $341.000
3 Examen médico periddico de Optometria Hasta 31 $403.000
4 Examen medico periddico de Consulta Psicoldgica Hasta 31 $806.000
5 Exarnen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $201.500
6 Examen médico periédico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $620.000
7 | Bateria de rigsgo psicosocial Hasta 31 $775.000
8 Diagnéstico de condiciones ocupacionales de los N.A. $200.000
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EVALUACION ECONOMICA

funcionarios del ente de control.

9 Sistema de vigilancia epidemiolégica, el cual debe " N.A $250.000
ser realizado por un médico ocupacional.
TOTAL $4.123.500

Nota: La propuesta econdmica presentada tiene un valor de $4.201.000 la cual
no corresponde a la sumatoria total de los item ofertados. NO HABILITADA

PROPONENTE No. 3
EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA S8.A.S
ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR

1 Examen médico periodico de evaluacién médico Hasta 31 $527.000

ocupacional
2 Examen médico periddico de Audiometria Hasta 31 $372.000
3 Examen médico periédico de Optometria Hasta 31 $434.000
4 Examen médico periddico de Consulta Psicoldgica Hasta 31 $775.000
5 Examen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $217.000
& Examen meédico periédico Perfil Lipidico completo Hasta 31 3713.000
7 Bateria de riesgo psicosocial Hasta 31 $850.000
8 Diagnostico de condiciones ocupacionales de los N.A, $300.000

funcionarios del ente de control.
9 Sistema de vigilancia epidemioldgica, el cual debe N.A $280.000

ser realizado por un médico ocupacional. :

TOTAL $4.468.000

PROPONENTE No. 4

SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS S.A.S

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen médico periddico de evaluacién médico Hasta 31 $434.000
ocupacional
2 Examen medico periddico de Audiometria Hasta 31 $310.000
3 Examen médico periddico de Optometria Hasta 31 $496.000
4 Examen medico periddico de Consulta Psicologica Hasta 31 $589.000
5 Examen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $201.500
6 Examen médico periddico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $496.000
7 Bateria de riesgo psicosacial Hasta 31 $465.000
8 Diagnostico de condiciones ocupacionales de los N.A. 50
funcionarios del ente de control,
9 Sistema de vigilancia epidemioldgica, el cual debe N.A 50
ser realizado por un médico ocupacional.
TOTAL $2.991.500

De conformidad con el analisis del sector y el promedio de las ofertas presentadas, el
comité evaluador atendiendo la Guia de Colombia compra eficiente, para el manejo de
ofertas artificialmente bajas en Procesos de Contratacion, solicitd aclaracion al
proponente SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION |PS S.AS,
por presentar oferta, al parecer con precio artificialmente bajo, dando cumplimiento a
lo sefialado en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015.
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El oferente mediante oficio del 23 de noviembre de 2018, radicado bajo el niumero
1327, aclaracion solicitada, sefialado en cinco puntos que: Contaba con equipos
propios de atencién médica y para clinico; equipos propios de laboratorio clinico;
adquisicion de reactivos e insumos clinicos por volumen; planta de personal con
médico especialista y profesionales idéneos; con software clinico propio. Finaliza,
seflalando que certifica y radica los precios ofrcdos que para la IPS no son
artificialmente bajos, sino que estdn de acuerdo con lo establecido por la Junta
Directiva de la misma empresa.

Consecuente con ef andlisis realizado, se pudo establecer que la aclaracion allegada
no es satisfactoria para garantizar la sostenibilidad de la oferta durante la ejecucion del
contrato, por cuanto en la misma, no se adjunta los soportes de la respuesta
entregada debido a que tampoco se establecen los costos del bien o servicios
ofertados, los gastos generales, los imprevistos y la utilidad. Ademas, realizada la
metodologia sugerida por Colombia Compra Eficiente para esta tipo procesos, se
determind:

Analisis del mercado realizado por al entidad, arrojando un valor de $5.431.000
Propuestas presentadas: -

NOMERE DEL PROPONENTE VALORES DE LA PROPUESTA
CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL HUILA $5.041.500
AUDIOLOGIA Y REHABILITACION INEGRAL IP SAS- $4.201.000
AURIN
EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA SAS $4,468.000
SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN $2.991.500
PROTECCION IPS SAS

COMPANIA LIDER DE PREFESIONALES EN SALUD SAS $4.237.000
- - CLIPS SALUD

AUDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD Y $4.703.000

RIESGOS LABORALES SAS

Vaior de la mediana: $4.352.500.
Desviacion estandar: $701.746
Valor minimo aceptable: $3.650.754

Con consecuencia de o anterior, la oferta presentada por el proponente
SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION [PS S.A.S, estd por
debajo del valor minimo aceptable. NO HABILITADA

y PROPONENTE No. 5
COMPANIA LIDER DE PROFESIONALES EN SALUD S.A.S - CLIPS SALUD

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR

1 Examen médico periddico de evaluacion médico Hasta 31 $620.000
ocupacional

2 Examen médico pericdico de Audiometria Hasta 31 $465.000

3 Examen médico periédico de Optometria Hasta 31 $465.000

4 Examen médico periddico de Consulta Psicolégica Hasta 31 $775.000

Neiva Bajo Control, Compromiso de Todos! fn_
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5 Examen médico periddico de Glicemia Hasta 31 $186.000
] Examen médico periadico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $651.000
7 Baterfa de riesgo psicosocial Hasta 31 $775.000
8 Diagnostico de condiciones ocupacionales de los N.A, $150.000
funcionarios del ente de control.
9 Sistema de vigilancia epidemioldgica, el cual debe N.A $150.000
ser realizado por un médico ocupacional.
TOTAL $4.237.000

PROPONENTE No. 6

AUDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD Y RIESGOS

LABORALES S.A.S- AUDITAMOS

ITEM DESCRIPCION CANTIDAD VALOR
1 Examen medico periddico de evaluacion medico Hasta 31 $620.000
ocupacional
2 Examen médico periddico de Audiometria Hasta 31 3465,000
3 Examen médico periédico de Optometria Hasta 31 $465.000
4 Examen medico periddico de Consulta Psicoldgica Hasta 31 $744.000
5 Examen médico periédico de Glicemia Hasta 31 $217.000
6 Examen médico periodico Perfil Lipidico completo Hasta 31 $775.000
7 _ | Bateria de riesgo psicosocial Hasta 31 $837.000
8 Diagnéstico de condiciones ocupacionales de los N.A. $300.000
funcionarios del ente de control.
g Sistema de vigilancia epidemiolégica, el cual debe N.A $280.000
ser realizado por un médico ocupacional,
TOTAL $4.703.000
FACTORES TECNICOS

FACTORES TECNICOS EXIGIDOS

Se evaluard la experiencia anexando fotocopia de dos (2) contratos o
certificaciones que haya suscrito durante los Gltimos cinco afios, contados a
partir de la fecha de radicacion de Ia propuesta, celebrados con entidades
publicas o privadas cuya actividad haya sido relacionada al objeto del contrato.

Para que la acreditacién sea valida, el documento (acta de liquidacion, acta de
recibo o certificacion) debe contener la informacion necesaria para realizar la

evaluacion, tales como:

- Contratante (Nombre y Domicilio).

- Objeto y/o actividades ejecutadas ~items-.
Fecha de iniciacién, indicando dia, mes y afo.
Valor del contrato.

I

OFERENTE 1.
CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL HUILA
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

Neiva Bajo Control, Compromiso de Todos!pe—

= e e




FORMATO

Contraloria

Municipal
de Neiva Lo . s
Neivi itjo Contenl NI EVAL UACION EC ONOMICA
Compramisn de Todos ! QW

L

CUMPLE: Folios 27-29

OFERENTE 2, ]

AUDIOLOGIA Y REHABILITACION INTEGRAL IPS.AS - AURIN
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: Folios 61-63

OFERENTE 3.
EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA S.A.S
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: Folios 73-77

OFERENTE 4. . ]

SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS S.A.S
CUMPLE O NO CUMPLE {falio)

CUMPLE: Folios 28-29

OFERENTE 5.
COMPANIA LIDER DE PROFESIONALES EN SALUD S.A.S - CLIPS SALUD
CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: Folios 44-45

OFERENTE 6.

AUDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD Y RIESGOS
LABORALES S$.A.S- AUDITAMOS

CUMPLE O NO CUMPLE (folio)

CUMPLE: Folios 48-53

Conforme a la revision, andlisis, estudio y evaluacion de las propuestas
relacionado anteriormente, se habilita por el factor técnico las ofertas
presentadas por:

NOMBRE DEL PROPONENTE

CRUZ ROJA COLOMBIANA SECCIONAL HUILA

AUDIOLCGIA Y REHABILITACION INEGRAL IP SAS-AURIN

EMPRESAS MEDICAS DEL HUILA SAS

SERVICIOS MEDICOS ESPECIALIZADOS EN PROTECCION IPS SAS
COMPANIA LIDER DE PREFESIONALES EN SALUD SAS - CLIPS SALUD
QXSDITAMOS ASESORIAS INTEGRALES EN SALUD ¥ RIESGOS LABORALES

Al realizar el estudio econémico la propuesta habilitada con menor valor es la ofertada
por COMPANIA LIDER DE PROFESIONALES EN SALUD S.A.8 - CLIPS SALUD
con Nit No. 900.304.743-4, representada legalmente por la sefiora ANGELA MARIA
ESPINOSA GONZALEZ identificada con la cadula de ciudadania No. 33.751.135

Neiva Bajo Control, Compromiso de Todos! (.
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expedida en Neiva, debido a
ni los valores unitarios sefiala

que la oferta econémica no supera el presupuesto oficial
dos en los estudios previos y en la invitacién publica.
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